
 

 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО СОВХОЗ 

«БОРОВСКИЙ»  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

25 ноября 2021 года                   № 132 
 

Об установлении постоянного публичного сервитута согласно ст.23 

Земельного кодекса РФ на земельный участок с кадастровым номером 

40:03:032501:2101, расположенный по адресу: д. Кабицыно, Боровского 

района, Калужской области. 

 

 

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Боровский», 

Правилами землепользования застройки и землепользования на территории МО СП село Совхоз 

«Боровский», протоколом публичных слушаний от 29.06.2021 года, пунктом 1 Решения 

Сельской Думы от 25.11.2021 года №131, Сельская Дума муниципального образования сельское 

поселение село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Руководствуясь положениями ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ч.2. 

указанной статьи, положениям ч. 8 указанной статьи, в соответствии с которыми публичный 

сервитут должен устанавливаться и осуществляться на условиях, наименее обременительных 

для использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением и 

разрешенным использованием установить постоянный публичный сервитут согласно ст. 23 

Земельного кодекса Российской Федерации в целях прохода, проезда граждан на 

земельный участок с кадастровым номером 40:03:032501:2101, расположенный по адресу: 

д. Кабицыно, Боровского района, Калужской области. 

Основанием установления публичного сервитута на весь земельный участок, служит 

необходимость защиты интересов неопределенного круга лиц, которую нельзя обеспечить 

другим способом, так как иные земельные участки, через которые может быть организован 

проезд и проход граждан по данной территории, а также через которые может быть обеспечен 

проезд машин служб экстренной, в том числе противопожарной помощи нет, земельный 

участок с кадастровым номером 40:03:032501:2101 по большей части представляет из себя на 

момент установления сервитута забетонированный участок внутриквартальных проездов 

включая ул. Весенняя. С учетом запользования земельного участка под проезд, установлениe 

сервитута на весь земельный участок соответствует положениям ч.8. ст. 23 Земельного Кодекса 

Российской Федерации. 

2. Главе администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» обеспечить обнародование данного решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.            
 

 

Глава муниципального образования 

сельского поселения село  

Совхоз «Боровский»           Л.В. Череватенко   
 


